
 

Camí de Montserrat a Núria 

TRAM 6  - BALSARENY - NAVÀS  

 

UBICACIÓ GEOGRÀFICA : Comarca del Bages / Berguedà 

DISTÀNCIA : 5,1 Km 

TEMPS : 1 h 22'. (sense contar parades) 

NIVELL DIFICULTAT : MITJÀ 

ITINERARI : Balsareny, Navàs 

ACCESOS : FGC/Renfe fins Manresa, Bus Alsina Graells a Balsareny i Navàs 

LLOCS D'INTERÉS : Via verda carrilet de Manresa, Castell de Balsareny, Resclosa dels Manresans 

ALÇADA SORTIDA :  304 mts. 

ALÇADA ARRIBADA :  370 mts. 

ASCENS ACUMULAT :   120 mts. 

DESCENS ACUMULAT :   52 mts. 

  

Distància 
Metres 

Temps 
Aprox. 

Sender Descripció 
Punts 

d'interès 
WPT 

0 00:00 Camí NO 
senyalitzat 

Des de la Font de Sant Roc tenim l’opció d’anar per un petit corriol a 
l’esquerra que va en direcció al pont del tren i entrar a la població. Nosaltres 
marquem el camí sense passar per Balsareny, anirem a la dreta seguint el 
canal de la Sèquia 

Font de Sant 
Roc 

06 01 

0.040 00:01 Camí NO 
senyalitzat 

Passem per sobre el Pont de Santa Maria, el canal segueix recte pel costat del 
riu, nosaltres trencarem a l’esquerra fent una pujada cap a la banda dreta del 
Pont del Tren per una pista ample 

Pont de Santa 
Maria 

06 02 

0.490 00:08 Via Verda Trobem una pista ample. Es l’Inici del Camí del Carrilet, ara via verda. Anem a 
la dreta i veiem que ens trobem enlairats respecte al riu.  

Via verda 
Carrilet 

06 03 

1.400 00:24 Via Verda Al davant a dalt veiem el Castell de Balsareny. A la dreta a baix l’inici del canal 
de La Sèquia amb la coneguda “Resclosa dels Manresans”. 

Castell 
Balsareny 

06 04 

2.950 00:50 Via Verda Cal Cansalada. Masia que trobem a la nostra esquerra, seguim per la via verda Cal Cansalada 06 05 

3.150 00:54 Camí NO 
senyalitzat 

Sortim al lateral de la ctra. C16z. Hi ha marge de seguretat. A pocs metres ens 
desviarem 

Ctra. 06 06 

3.280 00:56 Camí NO 
senyalitzat 

Fem un desviament cap a la dreta, direcció a un gran Pi solitari. Seguirem 
endavant però aviat girarem a l’esquerra 

Bifurcació 06 07 

3.350 00:58 
Camí NO 

senyalitzat 

El Pi. Trobem un gran pi que ens dona una mica d’ombra amb un banc molt 
rústic, en èpoques de forta calor, s’agraeix fer-hi una parada. Seguirem en 
direcció est fins a desviar-nos a l’esquerra cap un turó que veiem al nord 

El Pi 06 08 

3.511 00:59 
Camí NO 

senyalitzat 

Ens desviem a l’esquerra per passar per dalt d’un petit turó on hi ha unes naus 
industrials. Enseguida veurem Navàs al davant nostre. Seguirem per aquesta 
pista que es torna a retrobar amb el traçat de l’antic carrilet. Passarem per 
sobre d’una passera de ferro del tren. 

Bifurcació 06 09 

4.318 01:13 Ctra. Sortim al lateral ctra. C1411z.  Ctra. 06 10 

4.600 01:20 Urbà Estem a l’entrada de Navàs. Navàs 06 11 

4.900 01:25 Urbà Girem a la dreta pel carrer Sant Genís Ens dirigim cap a l’església de la Sagrada 
Família. 

Navàs 06 12 

5.100 01:27 Urbà Arribem a l’església de la Sagrada Família de Navàs NAVÀS 
FINAL D'ETAPA 

06 13 

 

 


